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Kære forældre     April, 2024 

 
 
Den årlige tryghedsvandring 
 
Den 18.3. var børnene fra rettighedsrådet, vores pedel, vores skolebestyrelsesformand og jeg på 
tryghedsvandring. Vi havde samlet input fra alle klasserne, så vi så især på:  
 
Ude 

- Toiletterne i gården (der laves lys og ordnes) 
- Basketbane ved gavlen (vi undersøger, om vi kan flytte nogle af cyklerne, så der bliver mere plads) 
- Skaterbane (vi bestiller ny plade) 
- Fliser på grønt område (de løse fliser må ikke bruges til leg, der ryddes op og senere kommer der 

nyt hegn) 
- Multibanen (den forventes renoveret under legepladsrenoveringen) 

SFO 

- Puderum (der sættes lys op i legerummene, og børnene skal stoppe med at skrive på væggene) 
- Monstertrappe (der er hængt flot maleri op af SFO2, så den nu er hyggelig i stedet for uhyggelig) 
 

Børneskole 
- Garderober i børneskolen (mere udluftning og oprydning) 
- Mælkekælder (lys virker) 
- Trappen ved den grønne dør (aftale om, at man ikke må parkere skateboards o.lign. der) 
- Hvid dør ved HD kan kun åbnes indefra (er lavet, så den virker udefra) 
- Børneskolen, skilte til evakuering (de omtalte skilte fjernes, når stilladset er væk) 

 
Hovedbygning 

- Musikkælderen (lyset virker). 
 
Tak til alle klasser og særligt til rettighedsrådet for at være med til at kaste lys på, hvordan vi kan gøre 
skolen mere tryg. Vi har denne tryghedsvandring en gang årligt.  
 
Emneuge og elevfestival  
 
Ugen op til påske havde ungeskolen emneuge og elevfestival, hvor de viste og fortalte hinanden om deres 
produkter og arbejde i salen. En spændende uge med film, regneark, plakater lavet i makerspace, mange 
fine produkter og stillingtagen. En god og lærerig variation til den daglige undervisning, som vi fik hjælp til 
fra UCL via Entreprenørfonden, som vi havde søgt og fået. Hør jeres børn fra 5.-8., hvad de har produceret. 
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Skakturneringen 
 
Skakturneringen er 12.4. – mange er interesserede i at deltage. Der er fire turneringer for de interesserede. 
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De smukke unge mennesker 
 
Alle klasser fra 0.-9.kl. har arbejdet med Kim Larsens tekst ”De smukke unge mennesker” på forskellig vis i 
dansk, de har lavet fin udstilling på broen, og vi har sunget den en periode til morgensang, så alle nu er 
fortrolige med den. Et rigtig fint projekt sat i gang af dansklærerne.  
 
 

 
 
Fraværsapp i stedet for kontaktbog ved sygdom 
 
Pga. ændringer i vores systemer har vi ikke længere kontaktbogen, hvor I før skrev, når jeres børn var syge. 
Nu kommer der en anden ordning, hvor der er en fraværsapp på Aula, hvor I kan skrive i, når jeres børn er 
syge. Så kommer det direkte ind i vores fraværssystem, og dermed kan alle lærerne i klassen se det og 
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registreringen sker, når I skriver om sygdom. I kan IKKE skrive i den om fritagelse, det er fortsat til 
klasselærerne ved 1-2 dage og mere end to dage til mig på Aula.  
 
SFO2-koncert 
 
SFO-børn fra 4.årg. holdt en fin koncert i musiklokalet for deres forældre, godt igangsat af vores 
pædagogstuderende. Dejligt at opleve deres engagement og den gode forældreopbakning. 
 
 

 
 

 
Indsamling af affald 
 
I uge 15 deltager vi den landsdækkende affaldsindsamling, både af hensyn til miljøet generelt og 
for Næsby. 
 
Kommunikation om hjælp 
 
Jeg vedhæfter et brev om forskellige muligheder for hjælp i Odense Kommune, så I har dem, hvis I 
har behov for hjælp til jeres barn eller familie. I er selvfølgelig fortsat velkomne til at henvende jer 
til os, hvis I har brug for hjælp, så kan vi hjælpe jer med at finde muligheder.  
 
LGBTQ+ kursus 
 
Vores skole er af skoleafdelingen blevet bedt om at afholde et LGBTQ+ kursus for kommunens 
øvrige skoler, da vi alle ifølge Odense Kommunes Strategi og Handleplan skal arbejde med LGBTQ+ 
på skolerne. Vi afholdt det i festsalen på Odense Rådhus og havde nogle gode timer sammen med 
en dygtig oplægsholder fra LGBT foreningen og med videndeling fra vores skole. 
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Dialogmøde på vores skole 
 
Vores skolebestyrelse har dialogmøder to gange årligt med kontaktforældrene i klasserne. Det 
næste møde er 25.4. Vores skolebestyrelsesformand har sendt besked rundt. Vi håber, alle klasser 
kan blive repræsenteret. 
 
Dialogmøde på Tarup Skole for vores område 
 
Den 3.4. kl. 19-21 er alle forældre inviteret til fælles dialogmøde på Tarup Skole via e-boks og Aula. 
Jeg håber, at der vil komme en del fra Næsby Skole. Der er link til tilmelding i invitationerne. 
 

Borgmesteren skriver: 

Den danske folkeskole er en grundsøjle i vores velfærdssamfund, men lige nu står vi med en 
folkeskole, der er under pres fra forskellige sider. Det gælder både økonomi, arbejdsmiljøet for 
medarbejderne og samarbejdet mellem skole og forældre. Det kalder på handling og på, at vi står 
sammen om at finde de gode løsninger. 

Derfor er børn- og ungerådkvinde Susanne Crawley og jeg gået sammen med Odense 
Lærerforening, Skolelederforeningen Odense og Lærerstuderendes Landskreds i Odense om at 
afholde en række arrangementer om fremtidens folkeskole i Odense. 
Her er elevråd, forældre, lærere, pædagoger og andre relevante fagligheder samt forældre 
inviteret. Vi starter med et arrangement for skoledistrikterne Tarup Skole, Lumby Skole, Korup 
Skole, Paarup Skole, Ubberud Skole, Næsby Skole, Spurvelundskolen, Stige Skole, Søhusskolen og 
Kroggårdsskolen. 

 Arrangementet finder sted, onsdag den 3. april 2024 kl. 19.00-21.00 på Tarup Skole. 

Foredrag på Næsby Skole 

Skolebestyrelsen inviterer til foredrag for alle forældre: 

Tirsdag d. 30. april 2024 kl. 18.00 i salen 
Foredraget varer en time, efterfulgt af spørgetid. Sted: Salen på Næsby Skole 
 
Børn og unge kæmper hver dag for at passe ind! De vil være en del af fællesskabet og frygter at 
skille sig ud. De sammenligner sig med hinanden, i den fysiske verden og på sociale medier, hvor de 
ofte reproducerer det billede af perfektion, som de selv er ofre for, når de selv poster glansbilleder 
af deres eget liv. Det påvirker deres selvtillid og deres trivsel, og undersøgelser viser, at børns 
psykiske trivsel falder op gennem skolealderen. Mads vil, til dette foredrag, tale om bedre trivsel ud 
fra hovedpunkterne:  

- Selvværd – hvordan man får det bedre med sig selv 
- Fællesskab – hvordan åbner man nemmere op for andre 

Men kommer også omkring emner som mobning, motivation og perfektionisme. 
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Samme dag holder Mads Marius et oplæg for 5.-9.årg. i skoletiden, så børn og forældre 
efterfølgende kan tale sammen om det. Vi håber, rigtig mange forældre kan deltage! 
 
 

 
Mads Marius 

 
 
Hav en god forårsmåned ☺ 
 
 
Med venlig hilsen 

Berith Bonnesen 

Skoleleder, Næsby Skole  

mailto:bereb@odense.dk
mailto:naesby-skole.buf@odense.dk
https://naesby-skole.aula.dk/

